

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Processo: 54/2022

Data de Abertura do Processo: 10 de agosto de 2022

Página 1 de 5

Data de Abertura das Propostas: 30 de agosto de 2022, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Construção para Atender Demanda da Secretaria Municipal Da Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras Urbanas.

Fornecedor: <i>Guilherme Maricon me</i>		Número: <i>324</i>		Cidade: <i>Alto Alegre</i>		UF: <i>RS</i>	
Endereço: <i>Av. Júlio de Castilhos</i>		Insc. Estadual: <i>247/0002456</i>		Fone: <i>54-37826666</i>			
Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:							
Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
1		40,00	UN	Barra de aço 4,2 mm, de no mínimo 12m de comprimento Valor de Referência: 24,88333	<i>Belgo</i>	<i>24,85</i>	<i>994,00</i>
2		44,00	UN	Barra de aço 8mm, de no mínimo 12m de comprimento Valor de Referência: 66,92333	<i>Belgo</i>	<i>66,80</i>	<i>2.943,60</i>
3		9.000,00	UN	tijolo 6 furos Valor de Referência: 1,03750	<i>Catarina</i>	<i>1,03</i>	<i>9.270,00</i>
4		14.450,00	UN	tijolo maciço Valor de Referência: 0,88500	<i>Ikirub</i>	<i>0,88</i>	<i>12.716,00</i>
5		275,00	SC	cimento de 50 kg Valor de Referência: 47,09250	<i>Votoran</i>	<i>47,00</i>	<i>12.925,00</i>
6		172,00	SC	cal hidráulica 20 kg Valor de Referência: 20,00000	<i>Itolomica</i>	<i>20,00</i>	<i>3.440,00</i>
7		25,00	M3	brita número 1 Valor de Referência: 145,00000	<i>Sigmar</i>	<i>245,00</i>	<i>3.625,00</i>
8		111,00	M3	areia média Valor de Referência: 170,00000	<i>Santa Maria</i>	<i>270,00</i>	<i>28.870,00</i>
9		152,00	UN	telha 6 mm basilit 1,83 x 1,10 Valor de Referência: 70,80000	<i>Multitilt</i>	<i>70,80</i>	<i>10.761,60</i>
10		25,00	UN	telha 4mm basilit 2,44 x 0,50 Valor de Referência: 55,66667	<i>Multitilt</i>	<i>55,60</i>	<i>1.390,00</i>
11		20,00	UN	telha 6 mm basilit 2,44x 1,10 Valor de Referência: 88,33333	<i>Multitilt</i>	<i>88,30</i>	<i>1.766,00</i>

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

3) Validade da Proposta: 60 dias

Observações:

JOAREZ MENDES DOS SANTOS
 Prefeito em Exercício



Em, 30/08/2022

Guilherme Maricon
 Assinatura e Carimbo do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Processo: 54/2022

Data de Abertura do Processo: 10 de agosto de 2022

Data de Abertura das Propostas: 30 de agosto de 2022, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Construção para Atender Demanda da Secretaria Municipal Da Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras Urbanas.

Página 2 de 5

Fornecedor: Guilherme Maricon ME Número: 324 Cidade: Alto Alegre UF: RS
 Endereço: Av. Júlio de Castilhos Insc. Estadual: 24710002456 Fone: 54-33826666
 CNPJ: 12.398.167/0003/01

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
12		27,00	UN	cumeeira 6 mm de 15° Valor de Referência: 62,16667	Multilit	62,15	1.678,05
13		72,00	M2	forro pvc 10 mm x 10 cm x 6m na cor branca Valor de Referência: 49,00000	Plaxploc	49,00	3.528,00
14		9,00	UN	semalha pvc 6mm de 6 m na cor branca Valor de Referência: 10,00000	Plaxploc	20,00	90,00
15		26,00	UN	canto pvc 6 mm na cor branca Valor de Referência: 5,13333	Plaxploc	5,10	132,60
16		190,00	M2	forro de pinus 9 cm x 2,70 m Valor de Referência: 30,43333	Gramado	39,40	5.776,00
17		130,00	M2	roda pé de pinus Valor de Referência: 6,00000	Gramado	6,00	780,00
18		260,00	M2	meia cana de pinus Valor de Referência: 5,00000	Gramado	5,00	1.300,00
19		50,00	SC	massa fina, saco de 20 kg Valor de Referência: 19,56667	DB	29,55	977,50
20		115,00	UN	argamasa c2 Valor de Referência: 22,80000	Colapic	22,80	2.622,00
21		6,00	PAC	prego 16x24, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,85333	Gerdan	29,85	179,10
22		4,00	PAC	prego 18x30, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,23000	Gerdan	29,20	116,80

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

3) Validade da Proposta: 60 dias

12398167/0003-01

Guilherme Maricon - ME

Av. Júlio de Castilhos, 324

Saia C1

CEP 99430-000

ALTO ALEGRE-RS

Em, 30/08/2022

Observações:

JOAREZ MENDES DOS SANTOS
 Prefeito em Exercício

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide ANEXO que acompanha
 o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Processo: 54/2022

Data de Abertura do Processo: 10 de agosto de 2022

Data de Abertura das Propostas: 30 de agosto de 2022, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Construção para Atender Demanda da Secretaria Municipal Da Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras Urbanas.

Página 3 de 5

Fornecedor: Guilherme Maricon Número: 324 Cidade: Alto Alegre UF: RS
 Endereço: Av. Júlio de Castilhos Insc. Estadual: 247/0002456 Fone: 54-3382-1222
 CNPJ: 12398.2670003-01

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub-Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
23		33,00	PAC	prego 17x27, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,54000	<u>Gerdau</u>	<u>29,50</u>	<u>973,50</u>
24		9,00	PAC	prego 19x39, pacote de 1 kg Valor de Referência: 29,23000	<u>Gerdau</u>	<u>29,20</u>	<u>262,80</u>
25		6,00	PAC	prego 12x12, pacote de 1 kg Valor de Referência: 31,00000	<u>Gerdau</u>	<u>31,00</u>	<u>186,00</u>
26		8,00	PAC	prego 18x30, para brasilete, pacote de 1 kg Valor de Referência: 36,86667	<u>Gerdau</u>	<u>36,85</u>	<u>294,80</u>
27		202,00	UN	parafuso telheiro para telha de 6mm Valor de Referência: 1,93667	<u>Sulfior</u>	<u>1,90</u>	<u>385,80</u>
28		9,00	UN	janela de aço com veneziana de 1,00 x 1,00 m Valor de Referência: 583,00000	<u>Brasil</u>	<u>580,00</u>	<u>5.220,00</u>
29		4,00	UN	janela basculante 40 cm x 60 cm, para banheiro Valor de Referência: 118,16667	<u>Brasil</u>	<u>118,00</u>	<u>472,00</u>
30		1,00	UN	janela de aço com veneziana 1,00 x 1,20 m Valor de Referência: 733,33333	<u>Brasil</u>	<u>733,00</u>	<u>733,00</u>
31		8,00	UN	porta semi oca em madeira 80 cm x 2,10 m com ferragens Valor de Referência: 358,33333	<u>Rio Jordão</u>	<u>358,00</u>	<u>2.864,00</u>
32		7,00	UN	porta externa de metal 80 cm x 2,10 m, com ferragens Valor de Referência: 846,66667	<u>Brasil</u>	<u>846,00</u>	<u>5.922,00</u>
33		10,00	DZ	caibro de eucalipto 10 cm x 5 cm x 5,50 m Valor de Referência: 450,00000	<u>Maler</u>	<u>450,00</u>	<u>4.500,00</u>

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

3) Validade da Proposta: 60 dias

12398167/0003-01

Guilherme Maricon - ME
Av. Júlio de Castilhos, 324
Sala 61

CEP 99430-003

ALTO ALEGRE-RS

Em, 30/08/2022

(Assinatura)

(Assinatura)
 Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor

Observações:

JOAREZ MENDES DOS SANTOS
 Prefeito em Exercício

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide ANEXO que acompanha
 o presente EDITAL

(Assinatura)

(Assinatura)

(Assinatura)

(Assinatura)

(Assinatura)

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Processo: 54/2022

Data de Abertura do Processo: 10 de agosto de 2022

Página 4 de 5

Data de Abertura das Propostas: 30 de agosto de 2022, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Construção para Atender Demanda da Secretaria Municipal Da Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras Urbanas.

Fornecedor: *Guilherme Maricon*
Endereço: *Av. Júlio de Castilhos*
CNPJ: *12.338.167/0003-01* Insc. Estadual: *24710002956* Número: *324* Cidade: *Alto Alegre* UF: *RS*
Fone: *54-3382-0000*

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
34		237,00	M2	madeira de eucalipto beneficiada tipo encaixe 10 cm x 2,70 m Valor de Referência: 35,00000	<i>Maler</i>	<i>35,00</i>	<i>8.295,00</i>
35		66,00	M	espelho de eucalipto 15 cm Valor de Referência: 33,33333	<i>Maler</i>	<i>33,30</i>	<i>2.187,80</i>
36		1,00	DZ	tabua de eucalipto 30cm x 5,50 m Valor de Referência: 500,00000	<i>Maler</i>	<i>500,00</i>	<i>500,00</i>
37		2,00	DZ	ripa de madeira de eucalipto 10 cm x 5,50 m Valor de Referência: 233,33333	<i>Maler</i>	<i>233,00</i>	<i>466,00</i>
38		137,00	M	cerâmica 40 cm x 40 cm Valor de Referência: 32,33333	<i>Cejatel</i>	<i>32,30</i>	<i>4.425,10</i>
39		20,00	GAL	verniz cereja, galão de 3,6 litros Valor de Referência: 146,33333	<i>Tinnul</i>	<i>146,30</i>	<i>2.926,00</i>
40		8,00	GAL	verniz imbuia, galão de 3,6 litros Valor de Referência: 143,80000	<i>Tinnul</i>	<i>143,80</i>	<i>1.150,40</i>
41		7,00	UN	solvente de 1 litros Valor de Referência: 23,80000	<i>Tinnul</i>	<i>23,80</i>	<i>166,60</i>
42		30,00	M3	pó de brita Valor de Referência: 152,50000	<i>Sigmar</i>	<i>152,50</i>	<i>4.575,00</i>
43		40,00	M3	pedrisco Valor de Referência: 152,50000	<i>Sigmar</i>	<i>152,50</i>	<i>6.100,00</i>
44		10,00	UN	alvenaria de 1 litro Valor de Referência: 10,00000	<i>Protonite</i>	<i>10,00</i>	<i>100,00</i>

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

3) Validade da Proposta: 60 dias

12398167/0003-01

Guilherme Maricon - ME

Av. Júlio de Castilhos, 324

Sala 01

CEP 99430-000

ALTO ALEGRE-RS

Em, 30/08/2022

[Assinatura]

[Assinatura]
Assinatura e Carimbo do Fornecedor

Observações:

JOAREZ MENDES DOS SANTOS
Prefeito em Exercício

CONDIÇÕES DIVERSAS
Vide ANEXO que acompanha o presente EDITAL

[Assinaturas]

RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUN. DE ALTO ALEGRE
RUA RECREIO, 00233
CNPJ: 92.406.057/0001-03
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2022

Processo: 54/2022

Data de Abertura do Processo: 10 de agosto de 2022

Data de Abertura das Propostas: 30 de agosto de 2022, às 09:00 horas.

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Materiais de Construção para Atender Demanda da Secretaria Municipal Da Assistência Social e Secretaria Municipal de Obras Urbanas.

Página 5 de 5

Fornecedor: Guilherme Mariconi
 Endereço: Av. Júlio de Castilhos
 CNPJ: 12.398.167/0003-01 Insc. Estadual: 24210002456 Número: 324 Cidade: Alto Alegre UF: RS
 Fone: 54-3712-2122

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item	Sub. Item	Qtde.	Unid.	Descrição	Marca/Modelo	Valor Unitário	Valor Total
45		2,00	UN	vaso sanitário simples Valor de Referência: 270,00000	Santa Clara	270,00	540,00
46		2,00	UN	acento para vaso sanitário Valor de Referência: 43,50000	Metanol	43,50	87,00
47		3,00	RL	fio flex 6 mm, rolo de 50 m Valor de Referência: 533,33333	Kiplos	533,00	1.599,00
48		3,00	RL	fio flex 2,5 mm rolo de 100 m Valor de Referência: 670,00000	Kiplos	670,00	2.010,00
49		3,00	RL	fio flex 1,5 mm rolo de 100 m Valor de Referência: 566,66667	Kiplos	566,00	1.698,00
50		10,00	UN	tomada 3 pinos Valor de Referência: 10,00000	Ilume	10,00	100,00
51		6,00	UN	suporte de luz Valor de Referência: 10,00000	Ilume	10,00	60,00
52		5,00	UN	tomada com interruptor Valor de Referência: 19,33333	Ilume	19,30	96,50
53		4,00	UN	pia para banheiro com coluna na cor branca Valor de Referência: 210,00000	Santa Clara	210,00	840,00
54		50,00	UN	lajes para carneiras 1m x 49 cm Valor de Referência: 60,00000	Sobradinho	60,00	3.000,00
55		13,00	DZ	caibro de eucalipto 5 cm x 5 cm x 5,50 m Valor de Referência: 450,00000	Maier	450,00	5.850,00
						TOTAL	164.475,55

Local de Entrega dos Objetos: Conforme Termo de Referência

Prazos: 1) Entrega dos Objetos/Serviços: Conforme Termo de Referência

2) Forma de Pagamento: Conforme Termo de Referência

3) Validade da Proposta: 60 dias

12398167/0003-01

Guilherme Mariconi - ME

Av. Júlio de Castilhos, 324

Sala 01

CEP 99430-000

ALTO ALEGRE-RS

Em, 30/08/2022

Observações:

JOAREZ MENDES DOS SANTOS
 Prefeito em Exercício

CONDIÇÕES DIVERSAS
 Vide ANEXO que acompanha
 o presente EDITAL

Assinatura e Carimbo
 do Fornecedor